Saljiges

Appenzellerkase Portion
Appenzellerkase Salat

Wurstsalat einfach
Wurstsalat garniert

Salatteller mit Ei

Wurst-Kase Salat
Wurst-Kase Salat garniert

Knoblipantli (Metzgerei Fassler, Appenzell)
Salsiz
Burespeck (Metzgerei Fassler, Appenzell)

Husliteller (Speck, Mostbrockli, Kase)
Wienerli mit Brot und Senf

Tagessuppe (nach Saison)

11.00
15.50

12.00
17.00

17.00

16.00
21.00

12.00

9.00

16.50

24.00

11.00

8.00

Siisses

Tagesdessert gemass Aushang

Bei Allergien und Unvertraglichkeiten geben wir gerne Auskunft iber unsere Produkte.
Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

J

Wictgchaft 5. Letchenfeld oo



Kaltgetvante

Mineralwasser (leise, still) 3.3dl
Mineralwasser (leise, still) 11
Goba Citro 1L
Goba Cola / Cola Zero 3.3dl
Goba Grape 3.3dl
Goba lisfee 5dl
Goba Flauder Holder 5dl
Mohl Shorley 3.3dl
Rivella rot 3.3dl

Goba Sirup (fur unsere kleinen Gaste)

Warmgetvante

Kaffee Creme / Espresso (Chicco d’Oro)
Milchkaffee / Cappuccino (Voll- oder Hafermilch)

Nespresso Kaffee Creme oder Espresso
Volluto, Volluto koffeinfrei, Livanto

Kaffee mit Zwetschgen Edelbrand, 40%
Appenzeller Alpenbitter AG

Bambu Kaffee
koffeinfreier Frichte- & Getreidekaffee, A. Vogel

Goba Bio Tee, Auswahl im Schrank

Schokolade / Ovomaltine (warm oder kalt)
Schokolade Mélange (mit frischem Schlagrahm)

Punsch, alkoholfrei
Apfel, Orange und Rum

4.50
10.00

13.00
4.50
4.50
5.00
5.00

4.50
4.50

1.00

4.50
5.00

5.00

6.50

4.50

4.80

5.00
6.50

4.50

Saurer Most und VBier

Mohl
Saft vom Fass, alkoholfrei
Saft vom Fass

Sonnenbrau
24/7, alkoholfrei
Pesca, alkoholfrei
Panaché
Spezial
Blezer, Bugel
Lager hell

Appenzeller Bier
Quollfrisch, naturtrtb, Bugel
Weizenbier, alkoholfrei
Weizenbier, Bugel

Aperitifs

Sanbitter, alkoholfrei

Lillet mit Beeren 5%
Schnays

Zwetschgen Edelbrand, 40%

Appenzeller Alpenbitter AG

1950 Rahmlikor, 18%
Appenzeller Alpenbitter AG

5dl
5dl

3.3dl
2.75dl
3.3dl
3dl
3.3dl
5dl

5dl
5dl
5dl

1dl
2dl

2cl

2 cl

6.00
6.00

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
6.00

6.00
7.00
7.00

6.50
9.00

4.50

4.50

Notwein

Fass Vier,
Wein Berneck

Cuvée du Patron,
Weingut Maienhalde

Blauburgunder,
Weingut Maienhalde

Jeninser Pinot Noir,
Jurg Obrist

Weissmwein

Wein einer Nacht,
Wein Berneck

Chardonnay,
Weingut Maienhalde

Federweiss,
Weingut Maienhalde

Saint Saphorin Chassela
Les Freres Dubois

()

7.5dl

7.5dl

5dl

2dl

7.5dl

5dl

5dl

S, 2dl

US|

Wittschaft 5. Letchenfeld oo

44.00

45.00

19.00

9.00

39.00

29.00

19.00

9.00



