Salziges

Tagessuppe (nach Saison)

Appenzellerkäse Portion Appenzellerkäse Salat	11.00 15.50
Wurstsalat einfach Wurstsalat garniert	12.00 17.00
Salatteller mit Ei	17.00
Wurst-Käse Salat Wurst-Käse Salat garniert	16.00 21.00
Knoblipantli (Metzgerei Fässler, Appenzell)	12.00
Salsiz	9.00
Burespeck (Metzgerei Fässler, Appenzell)	16.50
Hüsliteller (Speck, Mostbröckli, Käse)	24.00
Wienerli mit Brot und Senf	11.00

Süsses

8.00

Tagesdessert gemäss Aushang







Bei Allergien und Unverträglichkeiten geben wir gerne Auskunft über unsere Produkte. Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

Kaltgetränke
Mineralwasser (leise, still) Mineralwasser (leise, still)
Goba Citro Goba Cola / Cola Zero Goba Grape Goba lisfee Goba Flauder Holder
Möhl Shorley Rivella rot
Goba Sirup (für unsere kle
Warmgetränke
Kaffee Crème / Espresso (Milchkaffee / Cappuccino
Nespresso Kaffee Crème Volluto, Volluto koffe
Kaffee mit Zwetschgen Ed Appenzeller Alpenbit

Mineralwasser (leise, still) Mineralwasser (leise, still)	3.3 dl 1 l	4.50 10.00
Goba Citro Goba Cola / Cola Zero Goba Grape Goba Iisfee Goba Flauder Holder	1l 3.3 dl 3.3 dl 5 dl 5 dl	13.00 4.50 4.50 5.00 5.00
Möhl Shorley Rivella rot	3.3 dl 3.3 dl	4.50 4.50
Goba Sirup (für unsere kleinen Gäste)	1.00	
Warmgetränke		
Kaffee Crème / Espresso (Chicco d'Oro) Milchkaffee / Cappuccino (Voll- oder Hafermilch)		4.50 5.00
Nespresso Kaffee Crème oder Espresso Volluto, Volluto koffeinfrei, Livanto		5.00
Kaffee mit Zwetschgen Edelbrand, Appenzeller Alpenbitter AG	40%	6.50
Bambu Kaffee koffeinfreier Früchte- & Getreidekaf	4.50	
Goba Bio Tee, Auswahl im Schrank		4.80
Schokolade / Ovomaltine (warm oder kalt) Schokolade Mélange (mit frischem Schlagrahm)		5.00 6.50
Punsch, alkoholfrei Apfel, Orange und Rum		4.50

Saurer Most und Bier

Möhl					
Saft vom Fass, alkohol	frei	5dl	6.00		
Saft vom Fass		5dl	6.00		
0					
Sonnenbräu		2 2 41	4.50		
24/7, alkoholfrei		3.3 dl 2.75 dl	4.50 4.50		
Pesca, alkoholfrei Panaché		2.75 dt 3.3 dl	4.50 4.50		
Spezial		3.3 dl	4.50 4.50		
Büezer, Bügel		3.3 dl	4.50		
Lager hell		5.5 dl	6.00		
Lager Hett		Jui	0.00		
Appenzeller Bier					
Quöllfrisch, naturtrüb,	Rügel	5 dl	6.00		
Weizenbier, alkoholfrei	_	5 dl	7.00		
Weizenbier, Bügel		5 dl	7.00		
Aperitifs					
Sanbittèr, alkoholfrei		1 dl	6.50		
Lillet mit Beeren	5%	1 dt 2 dl	9.00		
Littlet Hill Deelen	370	2 ut	9.00		
Schnaps					
Zwetschgen Edelbrand, Appenzeller Alpenbitte	40% er AG	2 cl	4.50		
1950 Rahmlikör, Appenzeller Alpenbitte	18% er AG	2 cl	4.50		

Rotwein

Fass Vier, Wein Berneck	7.5 dl	44.00
Cuvée du Patron, Weingut Maienhalde	7.5 dl	45.00
Blauburgunder, Weingut Maienhalde	5 dl	19.00
Jeninser Pinot Noir, Jürg Obrist	2 dl	9.00
Weisswein		
Wein einer Nacht, Wein Berneck	7.5 dl	39.00
Chardonnay, Weingut Maienhalde	5 dl	29.00
Federweiss, Weingut Maienhalde	5 dl	19.00
Saint Saphorin Chasselas, Les Frères Dubois	2 dl	9.00

